УПРАВЛЕНИЕ ПО

о внесении изменений в

от 03.02.2020 Jt 3.2locH

На основании приказа Мин

утвержденную прикtвом
приложению1 к настоящему пр

2. Внесенные
01.01 .2023.

отдеJIа по финансово-х
Курочкину Л.Н.

заместитель Начальника У

LИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

ЧЕЛЯБИНСКА

прикАз

24,03.2023 Nр /L /осн

oT,2t.|2.2022 ]ф 192н

ПРИКАЗЫВАЮ:

[. Внес,ги изменения в ю политику для целей

ЬНОМУ ПРОЕКТИРОВАНИЮ

бухгалтерского учета,
Ns 3.2locH, согласноводителя от 0З.02.2020

казч.

3. Контроль за исполн м }Iастоящего приказа

йственной деятельности,

действуют при формировании объектов учета с

возложить на начiLпьника

главного бухга-птера

С. В. CaMcoH<lB

Приложение .l

услуг, закупка которых осу
фактическая приемка осу.

документа о приемке постttвленного

услуги).

.Щатой признания резерва в бух
поставки товара (выполнения работ, ,

Резерв отражается по кредиту соот.
401 60 000 кРезервы предстоящих
отложенного обязательства на
502 99 000 котложенные обязател
первичных докуN{ентов (накладных,
05 10441).

Резерв списывается при признани затрат
задолжеIIности по выполнению ьства.

резерва, неиспользованнffI cyNIMa

расходов (финансового результата)

2. В Приложение 1 <Рабочий план

дополнить строками:

и (или) при признании кредлIторскоii
по которому резерв был создан.

Уточнение ранее сформирован резерва отражается на дату его расчетil
дополнительной бlхга-гrтерской запи
суммы признанного резерва или в сл

ью (увеличение резерва). В случае избыточност1,I
прекращения выполнения условий признаншл

рва сllисывается с отнесеIIием на ),меньшени(э
кущего периода (уменьшение резерва).>.

вI{ести следующие изNIенения, а LIMеHHo

к прикilзу от 24.04.2023 N9 1fфс-,<-

Изменения к уrетной пол ике дJIя целей бухгалтерского учета,
утвержденной п кilзоNI <>т 26.|2,2020 NЬ 3.2/осн

l. В раздел 7 <Финансовый резуль, дополнить новым пунктом 7.8:

<7.8. Резерв по обязательствам, икающим при поступлении товаров, работ,,
через ЕИС в сфере закупок, создается, еслI,I

ранее размещения (подписания) в ЕИС
товара (переданного результата работ, оказанноil

м учете является дата фактическоii
ия услуг).

вующих счетов анiIлитического учета счета 0
ходов) с одновременным отражением суммъ,I

уюlцем счете аналитического ytleTa счета 0
,) на основании полученных от контрагентit
в, УП,Щ) и решения комиссии уrреждения (ф.

Увеличение кредиторской задолженности по
единому налоговому платежу

Уменьшение кредиторской задолженности
единому нЕtлоговому платежу

Увеличение кредиторской задолженности
единому страховому тарифу

Уменьrпение кредиторской задолженности
единому страховому тарифу